令和７年１０月吉日

小諏訪自治会

防災委員 各位

小諏訪自治会

会長・防災部長

上  哲 也

地域防災訓練参加のお願い

皆様方には、日頃より自治会の諸活動にご理解とご協力を頂き、誠にありが

とうございます。

さて、令和７年度地域防災訓練は西間門自治会と合同で下記の通り防災訓練

を実施させていただきます。実際に防災倉庫に入っている資機材を使い、有事

の際により役立つ実践的な訓練を予定しています。ご多用中とは存じますが、

ご参加の程お願い申し上げます。

記

1. 日 時 令和７年１２月７日（日）９：００～１１：００

2. 場 所 片浜中学校 屋外運動場

     ※プール北側 防災倉庫付近に集合してください

3. 対 象 常任委員・防災委員・中学生及び保護者

4. 内 容 避難所及び避難地防災倉庫資機材取り扱い訓練

・浄水器の取り扱い訓練

・可搬ポンプの取り扱い訓練

・可搬ポンプと浄水器の接続訓練

5. 服 装  動きやすい服装

以上

問い合わせ先 自治会長 上 哲也 (０９０－３３０３－９５９５)

訓練の流れ（案）

８：３０ ～  ９：００ 受付

９：００         開会

９：００ ～  ９：０５ 開会挨拶（西間門自治会長）

９：０５ ～  ９：１０ 訓練の内容説明（小諏訪自治会長）

９：１０ ～  ９：４０ 訓練Ａ

９：４０ ～  ９：４５ 移動

９：４５ ～ １０：１５ 訓練Ｂ

１０：１５ ～ １０：２０ 移動

１０：２０ ～ １０：４０ 可搬ポンプと浄水器の接続訓練

１０：４０ ～ １０：４５ 講評（消防団６分団長）

１０：４５ ～ １０：５０ 閉会挨拶（小諏訪自治会長）

１０：５０   閉会

１０：５０ ～ １１：００ 片付け ※役員のみ

※訓練は小諏訪・西間門に分かれて実施します。

 訓練Ａ 西間門  可搬ポンプの取り扱い訓練

     小諏訪  浄水器の取り扱い訓練

 訓練Ｂ 西間門  浄水器の取り扱い訓練

     小諏訪  可搬ポンプの取り扱い訓練